
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

О предоставлении временной лицензии 
на осуществление образовательной деятельности 
ГБУ «Пролетарская СШ им. Адлана Вараева»

В целях реализации положений Федерального закона от 30 апреля
2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный 
закон «Об образовании в Российской Федерации», Правил выдачи временной 
лицензии на осуществление образовательной деятельности организациям, 
реализующим программы спортивной подготовки, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа
2022 года № 1419. и в соответствии с Федеральным законом от 4 мая 
2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», 
Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1490, Административным регламентом 
предоставления органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской 
Федерации в сфере образования, государственной услуги по лицензированию 
образовательной деятельности, утвержденным приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 22 сентября 2022 года 
№ 1012, и на основании заявления о предоставлении временной лицензии на 
осуществление образовательной деятельности государственного бюджетного 
учреждения «Пролетарская спортивная школа имени Адлана Вараева»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Выдать временную лицензию государственному бюджетному 

учреждению «Пролетарская спортивная школа имени Адлана Вараева» на



осуществление образовательной деятельности по дополнительной 
общеобразовательной программе детей и взрослых (далее соответственно -  
ГБУ «Пролетарская СШ им. Адлана Вараева», временная лицензия).

Организационно-правовая форма юридического лица: учреждение.
Место нахождения соискателя лицензии: 366041, Чеченская

Республика, Грозненский район, с. Пролетарское, ул. 50 лет Октября, д. 15А.
Места осуществления образовательной деятельности:
Чеченская Республика, Грозненский район, с. Пролетарское, ул. 50 лет 

Октября, 15 А;
Чеченская Республика, Грозненский район, с. Садовое, ул. Бахмадова;
Чеченская Республика, Грозненский район, с. Радужное,

ул. Шоссейная, 17;
Чеченская Республика, Грозненский район, с. Правобережное,

ул. Луговая, д. 1;
Чеченская Республика, Грозненский район, с. Толстой-юрт, пос. № 2;
Чеченская Республика, Грозненский район, ст. Первомайская,

ул. Ворошилова, д. 3;
Чеченская Республика, Грозненский район, с. Нагорное,

ул. Тракторная, д. 1;
Чеченская Республика, 

ул. Дружбы Народов, д. 2;
Чеченская Республика, 

ул. Красноармейская, д. 18;
Чеченская Республика, 

ул. Победы;
Чеченская Республика, 

ул. Шерипова, д. 92;
Чеченская Республика, 

ул. Железнодорожная, д. 11.
ОГРН 1092034001179; ИНН 2004006350.
2. Отделу лицензирования и государственной 

(Муциев А.Р.):
2.1. Предоставить временную лицензию ГБУ «Пролетарская СШ 

им. Адлана Вараева».
2.2. Внести соответствующие изменения в реестр лицензий на 

осуществление образовательной деятельности.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Грозненский район, с. Толстой-Юрт,

Грозненский район, с. Толстой-Юрт,

Грозненский район, с. Побединское,

Г розненский район, с. Алхан-Кала,

Грозненский район, с. Алхан-Кала,

аккредитации

Министр Х-Б.Б. Дааев


